Universidade Federal de Pelotas

EDITAL Nº. 02/2025

PROCESSO Nº 23110.026032/2025-50
Processo nº 23110.026032/2025-50

A comissão de bolsas torna público o resultado Final do Edital nº 02/2025 - PPGE -
CANDIDATOS MESTRADO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) NOTA OPÇÃO DE
VAGA

1. MIGUEL DUARTE RODRIGUES DA SILVA 3,19
AÇÕES

AFIRMATIVAS -
ÉTNICO RACIAIS

2. CAMILA BARBOZA CASTRO 7,68 AMPLA
CONCORRÊNCIA

3. ERIKA LEITE CARDOSO 6,63 AMPLA
CONCORRÊNCIA

4. RAFAELA LEMOS DA LUZ FURTADO 5,33 AMPLA
CONCORRÊNCIA

5. ANNELISE DO ESPIRITO SANTO FLORES 1,67
AÇÕES

AFIRMATIVAS -
ÉTNICO RACIAIS

6. MATEUS VALADÃO DE SOUZA 5,25 AMPLA
CONCORRÊNCIA

7. ALBERTO ANTÔNIO REBONATTO NETO 4,85 AMPLA
CONCORRÊNCIA

8. GEANMARCOS GARCIA TERRA 4,79 AMPLA
CONCORRÊNCIA

9. GIO LEVORCI SANTANA 0,54
AÇÕES

AFIRMATIVAS -
PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

10. GUSTAVO PIRES IBEIRO 4,51 AMPLA
CONCORRÊNCIA

Edital 02 - Resultado Final - Mestrado (3177452)         SEI 23110.026032/2025-50 / pg. 1

11. ERIKA DOS SANTOS GILLMEISTER BONOW 4,30 AMPLA
CONCORRÊNCIA

12. ANDRIW RUAS SANTOS 4,26 AMPLA
CONCORRÊNCIA

13. PAULO MARTINS SOARES 4,00 AMPLA
CONCORRÊNCIA

14. NICOLE PIRES GONZALES 3,63 AMPLA
CONCORRÊNCIA

15. FLÁVIA DA SILVA SCHAUN 3,55 AMPLA
CONCORRÊNCIA

16. CRISTIANO AVILA BENTO 3,50 AMPLA
CONCORRÊNCIA

17. SARA SCHWAB HÖEHR 3,38 AMPLA
CONCORRÊNCIA

18. BIANCA DE OLIVEIRA 3,28 AMPLA
CONCORRÊNCIA

19. MARIA LEONOR SANTOS PEREIRA FEIJÓ 3,04 AMPLA
CONCORRÊNCIA

20. SIMONE SANTOS DE SOUZA 3,00 AMPLA
CONCORRÊNCIA

21. VITOR AYRES FERNANDES 2,75 AMPLA
CONCORRÊNCIA

22. LUARA MENDES LEMOS 2,00 AMPLA
CONCORRÊNCIA

23. ANDRESSA VARGAS SOARES FALCÃO 1,58 AMPLA
CONCORRÊNCIA

24. LAURA VITÓRIA GOMES 1,48 AMPLA
CONCORRÊNCIA

25. TIWA EMI OLIVEIRA DA SILVA 0,25 AMPLA
CONCORRÊNCIA

Documento assinado eletronicamente por MAIANE LIANA HATSCHBACH OURIQUE,
COORDENADOR DE CURSO DE PóS-GRADUAÇÃO SUBSTITUTO, em 04/08/2025,
às 16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por LIGIA CARDOSO CARLOS, Professor do
Magistério Superior, em 04/08/2025, às 16:42, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Edital 02 - Resultado Final - Mestrado (3177452)         SEI 23110.026032/2025-50 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3177452 e o código CRC E7E5027A.

Referência: Processo nº 23110.026032/2025-50 SEI nº 3177452

Edital 02 - Resultado Final - Mestrado (3177452)         SEI 23110.026032/2025-50 / pg. 3

https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 02 - Resultado Final - Mestrado (3177452)